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Instructions for Form 8996
(Rev. December 2023)
Qualified Opportunity Fund

Department of the Treasury
Internal Revenue Service

Section references are to the Internal Revenue Code unless 
otherwise noted.

General Instructions
Future Developments
For the latest information about developments related to 
Form 8996 and its instructions, such as legislation enacted 
after this form and instructions were published, go to IRS.gov/
Form8996.
Purpose of Form
The Tax Cuts and Jobs Act (TCJA), section 13823, added 
section 1400Z-1 to provide for the designation of certain 
census tracts as qualified opportunity zones (QOZs) and 
added section 1400Z-2 to provide certain benefits for 
investments in these QOZs through investment in qualified 
opportunity funds (QOFs). Taxpayers that invest in QOZ 
property through a QOF can defer the recognition of certain 
gains. See Definitions, later.

A corporation or partnership uses Form 8996 to certify that 
it is organized to invest in QOZ property. In addition, a 
corporation or partnership files Form 8996 annually to report 
that the QOF meets the 90% investment standard of section 
1400Z-2 or to figure the penalty if it fails to meet the 
investment standard. Form 8996 is not filed by QOZ 
businesses. See Definitions, later. Also see IRS.gov/Ozfaqs 
for more information and guidance.
Definitions
Qualified opportunity zone (QOZ). For a complete list of 
QOZs, see Notice 2018-48 and Notice 2019-42. You can find 
Notice 2018-48 at IRS.gov/IRB/2018-28_IRB#NOT-2018-48. 
Notice 2019-42 can be found at IRS.gov/IRB/
2019-29_IRB#NOT-2019-42.
Qualified opportunity fund (QOF). A QOF is an 
investment vehicle organized as a corporation or a 
partnership for the purpose of investing in QOZ property 
(other than another QOF). To be eligible to be a QOF, such 
an investment vehicle must be organized under the laws of 
one of the 50 states, a federally recognized Indian tribe (see 
Pub. 4267 for further information), the District of Columbia, or 
a U.S. territory. A QOF must hold at least 90% of its total 
assets in QOZ property. See 90% investment standard next.
90% investment standard. The 90% investment standard 
is determined by the average of the percentage of QOZ 
property held in the QOF as measured on:

1. The last day of the first 6-month period of the tax year 
of the QOF, and

2. The last day of the tax year of the QOF.
If a corporation or partnership is organized in a U.S. 
territory, it may be a QOF only if it is organized for the 
purpose of investing in QOZ property that relates to a 

trade or business operated in the U.S. territory in which the 
corporation or partnership is organized.
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Cash not immediately invested. If an investor 
contributes cash to your QOF, but you are unable to 
immediately invest the cash into a QOZ property, you can still 
meet the 90% investment standard. You may exclude the 
cash from the calculation of the 90% investment standard if 
the following requirements are met:
• You received the cash in exchange for stock or partnership 
interest in the QOF;
• The contribution or exchange occurred not more than 6 
months before the test from which it is excluded; and
• Between the date of the fifth business day after the 
contribution or exchange and the date of the semiannual test, 
the amount was held continuously in cash, cash equivalents, 
or debt instruments with a term of 18 months or less.
QOF reinvestment in QOZ property. If a QOF receives 
proceeds from the return of capital or the sale or disposition 
of QOZ property and reinvests such proceeds in QOZ 
property within 12 months of the distribution, sale, or 
disposition, then the proceeds are treated as QOZ property 
for purposes of the 90% investment standard, but only to the 
extent that until reinvested the proceeds are continuously 
held in cash, cash equivalents, or debt instruments with a 
term of 18 months or less.
U.S. territory. A U.S. territory is any jurisdiction other than 
the 50 states and the District of Columbia where there is a 
designated QOZ, which includes the following U.S. territories: 
American Samoa, Guam, the Commonwealth of the Northern 
Mariana Islands, the Commonwealth of Puerto Rico, and the 
U.S. Virgin Islands.
Total assets. Total assets includes cash, investments, 
furniture, fixtures, equipment, receivables, intangibles, and 
any items of value owned or leased by the investment 
vehicle. In determining satisfaction of the 90% investment 
standard, an investment vehicle may choose for some items 
to be excluded from total assets. These optionally excludable 
items are inventory property and certain property that the 
corporation or partnership received solely in exchange for 
stock in, or a partnership interest in, the investment vehicle.

To determine if you meet the requirements for exclusion of 
property received for equity in the investment, see Cash not 
immediately invested, earlier.

An item excluded from total assets is not included in Part 
II, lines 8 and 11 (“Total assets” at various times), or in Part II, 
lines 7 and 10 (“Total QOZ property” at those times).
QOZ property. QOZ property means QOZ stock, a QOZ 
partnership interest, and QOZ business property.

QOZ stock is any stock of a domestic corporation that a 
QOF acquires after 2017 from the corporation, either directly 
or through an underwriter, solely in exchange for cash. The 
corporation must be a QOZ business, defined later in 
Definitions, when the stock is purchased (or, in the case of a 
new corporation, the corporation must be organized for the 
purpose of being a QOZ business). The corporation must 
qualify as a QOZ business for at least 90% of the time the 
QOF holds the stock.
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A corporation organized in a U.S. territory is a domestic 
corporation for this purpose only if the corporation conducts a 
QOZ business in the U.S. territory in which the corporation is 
organized. See Who Must File regarding when such a 
corporation must file Form 1120-F.

QOZ partnership interest is any capital or profits interest 
in a domestic partnership that a QOF acquires from the 
partnership after 2017 in exchange for cash. The partnership 
must be a QOZ business when the QOF acquires the interest 
(or, in the case of a new partnership, the partnership must be 
organized for the purpose of being a QOZ business). The 
partnership must qualify as a QOZ business for at least 90% 
of the time the QOF holds the interest.

A partnership organized in a U.S. territory is a domestic 
partnership for this purpose only if the partnership conducts a 
QOZ business in the U.S. territory in which the partnership is 
organized.

QOZ business property is tangible property that a QOF 
or QOZ business acquires by purchase or lease after 2017, if 
the QOF or QOZ business uses the tangible property in a 
trade or business. Additional requirements (described below) 
apply depending on whether the property is acquired by 
purchase or lease. See Regulations section 1.1400Z2(d)-2 
for additional special rules.

Real property that straddles a QOZ and a non-QOZ. If 
you purchase real property that straddles a QOZ and a 
non-QOZ, the real property can still be treated as QOZ 
business property if it meets all the following requirements.
• You use the portion of the real property that is within the 
QOZ in your trade or business.
• You use the portion of the real property that is outside the 
QOZ in your trade or business.
• The portion of the real property that is located within the 
QOZ is substantial compared to the portion of the real 
property that is outside the QOZ. To determine if it’s 
substantial, either the square footage in the QOZ must be 
greater than the square footage outside the QOZ, or the 
unadjusted cost of the real property located in the QOZ must 
be greater than the unadjusted cost basis of the real property 
located outside the QOZ.
• The portion of the real property inside the QOZ must be 
adjoining the portion of the real property outside the QOZ. 
Real property will be considered adjoining if they posses 
common boundaries and would be adjoining but for the 
intrusion of a road, street, or similar boundary.

Purchased tangible property. Purchased tangible 
property must satisfy both of the following tests.

1. The use of the property in a QOZ originates with the 
QOF, or the QOF substantially improves the property.

To satisfy the substantial improvement test in (1) above, 
the property must be in a QOZ and, during any 30-month 
period beginning after the date of the acquisition of such 
property, additions to basis with respect to the property in the 
hands of the QOF are more than an amount equal to the 
adjusted basis of the property at the beginning of the 
30-month period in the hands of the QOF.

2. During substantially all of the QOF’s holding period for 
the property, substantially all of the use of the property was in 
a QOZ. To meet this requirement, at least 70% of the use of 
the property must be in a QOZ during at least 90% of the time 
the QOF held the property.

Tangible property owned by a QOZ business is QOZ 
business property if it complies with rules similar to those 
above.

Property undergoing substantial improvement. 
Purchased tangible property in a QOZ that is undergoing the 
substantial improvement process can be treated as QOZ 
business property for purposes of the 90% investment 
standard. You may treat tangible property undergoing 
improvement that is not yet placed in service as QOZ 
business property during the 30-month period as long as you 
reasonably expect the property will be QOZ business 
property after the improvements are completed.

Notice 2021-10 for COVID-19 relief has expired. 
However, if the QOZ property was undergoing 
substantial improvement during the period of April 1, 

2020, through March 31, 2021, those months are not 
included in calculating the 30-month substantial improvement 
period. For more details regarding the tolling of the 
substantial improvement period, see Notice 2020-39, 
2020-26 I.R.B. 984, available at IRS.gov/irb/2020-26_IRB; 
and Notice 2021-10, 2021-07 I.R.B. 888, available at 
IRS.gov/irb/2021-07_IRB.

Multiple buildings in a QOZ. If you purchase multiple 
buildings in a QOZ or adjoining QOZs, you can treat the 
buildings as a single property for purposes of the substantial 
improvement requirements if either of the following applies.
• All the eligible buildings are located entirely within one 
parcel of land described in one deed.
• All the buildings are located entirely within the geographic 
borders of adjoining parcels of land described in separate 
deeds; each building is operated as one or more trades or 
businesses that are operated exclusively by you; the 
buildings share facilities or significant centralized business 
elements and are operated in coordination with each other.

Leased tangible property. Leased tangible property 
must satisfy both of the following tests.

1. At the time that the lease was entered into, the lease 
terms must be market rate (they reflect common, arms-length 
market pricing in the locale that includes the QOZ).

2. During substantially all of the QOF’s holding period for 
the property, substantially all of the use of the property was in 
a QOZ. To meet this requirement, at least 70% of the use of 
the property must be in a QOZ during at least 90% of the time 
the QOF leased the property.

Tangible property leased by a QOZ business is QOZ 
business property if it complies with rules similar to those 
above.

There are additional requirements that must be 
satisfied for tangible property leased from a related 
person to be QOZ business property. The lessee 

must not at any time make any prepayment in connection 
with the lease that exceeds 12 months. In the case of leased 
tangible personal property that was used in the QOZ before 
the beginning of the lease, the lessee must purchase QOZ 
business property with a value at least equal to the value of 
the leased tangible personal property before the earlier of the 
last day of the lease or 30 months after receipt of the tangible 
personal property under the lease.

Leases with governments. Leases between the QOF or 
QOZ business and state governments, local governments, or 
Indian tribal governments are not subject to the market rate 
requirement.

Investment value. Investment value is the value of QOZ 
stock or a QOZ partnership interest owned by the QOF, as 
determined according to the rules in Regulations section 
1.1400Z2(d)-1(b).

CAUTION
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QOZ business. A trade or business is a QOZ business if 
at least 70% of its owned or leased tangible property is QOZ 
business property, defined in Definitions, earlier, and if the 
trade or business satisfies all of the following tests.

1. The business generates at least 50% of its total gross 
income from the active conduct of a trade or business in a 
QOZ.

2. The business uses a substantial part of its intangible 
property in the active conduct of any such business.

3. Less than 5% of the average of the total unadjusted 
basis of the property of the business is from nonqualified 
financial property.

4. The business is not a private or commercial golf 
course, country club, massage parlor, hot tub facility, suntan 
facility, racetrack or other facility used for gambling, or any 
store the principal business of which is the sale of alcoholic 
beverages for consumption off premises.
Non-qualified financial property. Non-qualified financial 
property means debt, stock, partnership interests, options, 
futures contracts, forward contracts, warrants, notional 
principal contracts, annuities, and other similar property. The 
definition doesn’t include debt instruments described in 
section 1221(a)(4) or reasonable amounts of working capital 
held as cash, cash equivalents, or debt instruments with a 
term of 18 months or less.
Working capital assets of a QOZ business. A QOZ 
business can exclude reasonable amounts of working capital 
from the value of property that is treated as nonqualified 
financial property. A reasonable amount of working capital 
satisfies all of the following tests.

1. The working capital is designated in writing for the 
development of a trade or business in a QOZ, including, 
when appropriate, the acquisition, construction, and/or 
substantial improvement of tangible property in a QOZ.

2. There is a reasonable written schedule for the 
consumption of the working capital to achieve the goal set 
out in (1) above.

3. The working capital is to be consumed within 31 
months of the business’s receipt of the assets. Any additional 
applications of the working capital safe harbor must meet the 
requirements of Regulations section 1.1400Z2(d)-1(d)(3)(v) 
and must be for a total period of no more than 62 months.

4. The working capital is actually used in a manner that is 
substantially consistent with the requirements in items (1) 
through (3).

5. If the consumption of the working capital assets is 
delayed by waiting for government action on a completed 
application, the delay doesn’t cause a failure of this safe 
harbor.

6. If the QOZ business is located in a QOZ that is in a 
federally declared disaster area, the QOZ business may 
receive up to an additional 24 months to consume its working 
capital assets, provided it meets the requirements of 
Regulations section 1.1400Z2(d)-1(d)(3)(v).

Working capital consumed over a period longer than 
31 months. Generally, a QOF that invests cash into a QOZ 
business can use the safe harbor for working capital, even if 
the completion of the development is expected to take longer 
than 31 months if the QOZ business has less than 5% of its 
assets in non-qualified financial property (debt, stock, 
partnership interests, or other similar property).

Example 1. QOF A invested cash in B, a QOZ business. 
B intends to use the cash to develop a large mixed-use real 
estate development that will consist of commercial and 
residential real property. B has a master written plan to 
develop the property over a 55-month period. The plan 
provides the commercial portion of the property will be 
completed over a 30-month period and the residential portion 
of the property will be completed over a subsequent 
25-month period.

In Example 1, B can take advantage of the safe harbor for 
working capital even though the completion of the 
development is expected to take longer than 31 months. 
QOZ businesses must have less than 5% of their assets in 
non-qualified financial property (debt, stock, partnership 
interests, or other similar property). However, non-qualified 
financial property does not include a reasonable amount of 
cash, cash equivalents, or debt instruments with a term of 18 
months or less. QOZ businesses may utilize a safe harbor for 
their working capital so long as there is a written plan 
designating the consumption of the working capital and the 
working capital is spent according to that plan. Tangible 
property may benefit from multiple working capital safe 
harbors, for a total of 62 months, in the form of multiple 
overlapping or sequential periods, provided each application 
satisfies the working capital safe harbor requirements.

Working capital assets during working capital safe 
harbor period. During the working capital safe harbor 
period, working capital assets are not treated as QOZ 
business property for purposes of the 70% tangible property 
standard applicable to QOZ businesses. Working capital 
assets that have not been expended are not treated as QOZ 
business property. As stated earlier, in Definitions, Property 
undergoing substantial improvement is treated as QOZ 
business property during the substantial improvement period 
so long as there is a reasonable expectation that the property 
will become QOZ business property at the end of the 
improvement process.
Who Must File
A corporation or partnership that is organized and operated 
as a QOF must file Form 8996 annually with one of the 
following tax returns, as applicable.
• Form 1120, U.S. Corporation Income Tax Return.
• Form 1120-F, U.S. Income Tax Return of a Foreign 
Corporation. A QOF organized in a U.S. territory is eligible to 
attach Form 8996 to its Form 1120-F.
• Form 1120-REIT, U.S. Income Tax Return for Real Estate 
Investment Trusts.
• Form 1120-RIC, U.S. Income Tax Return for Regulated 
Investment Companies.
• Form 1120-S, U.S. Income Tax Return for an S 
Corporation.
• Form 1065, U.S. Return of Partnership Income.

QOZ businesses do not file Form 8996. You must file Form 
8996 by the due date of the tax return (including extensions).

If a corporation or partnership completes this form, 
it’s self-certifying that it’s a QOF. By self-certifying, 
the QOF is attesting that the property used to satisfy 

the 90% investment standard is QOZ property. This includes 
the requirement that any stock or partnership interests used 
to satisfy the 90% investment standard are in an entity that 
satisfies section 1400Z-2(d)(3) (that is, that the entity is a 
QOZ business). The information provided to the QOF 
regarding whether the entity satisfies section 1400Z-2(d)(3) 
must be sufficient for the QOF to rely on that information. If 

CAUTION
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the entity doesn’t satisfy section 1400Z-2(d)(3), the QOF may 
be subject to penalties.

QOFs That Are Part of a Consolidated Group
A consolidated group should include with the group's return a 
separate Form 8996 for each group member that must certify 
its QOF status.

Specific Instructions
Name and Employer Identification 
Number
Enter the same information as shown on the QOF’s 
applicable tax return under Who Must File, earlier.
Note. Qualified Opportunity Zone Businesses. Qualified 
opportunity zone businesses do not file Form 8996. Form 
8996 is only filed by entities to self-certify as a QOF or to 
certify that they have met the 90% investment standard. See 
90% investment standard, earlier.
Part I
Complete Part I annually and attach it to your applicable tax 
return listed under Who Must File, earlier. Part I is used to 
certify that the corporation or partnership was organized to 
operate as a QOF. See Definitions, earlier.
Line 2
If you checked “Yes,” you are self-certifying that you are a 
QOF and you must complete the entire form. If you checked 
“No,” don’t complete this form and don’t file it with your return.

If you answer “Yes” on line 2, then by the end of your 
first QOF year, the organizing documents should 
include a description of the trade(s) or business(es) 

that the QOF expects to engage in, either directly or 
indirectly, through a first-tier operating entity (QOZ business).

Line 3
Check “Yes” if you are certifying that this is the first period in 
which you are a QOF and fill out line 4.

If you check “No,” you are indicating that you have certified 
in a prior year that you are a QOF.

Regardless of whether you check “Yes” or “No” on line 3, 
continue to Part II and Part III to determine if the QOF met the 
investment standard for this tax year.
Line 4
Provide the first month in which you chose to be a QOF. This 
month cannot be any earlier than the month in which the 
entity forms.

Example 2. A new corporation is formed on January 5, 
2023, for the purpose of operating a QOF, but it doesn’t 
receive any investment under a deferral election under 
section 1400Z-2(a) until May 1, 2023. The corporation may 
choose any month from January through May to use as a 
certification date. If the corporation chooses any month from 
January through May 2023 to use as a certification date, a 
May 1 investment can support a deferral election under 
section 1400Z-2(a). This example also applies to pre-existing 
corporations or partnerships that become a QOF.

Example 3. The facts are the same as in Example 2, 
except that the corporation is formed on July 1, 2023, for the 
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purpose of operating as a QOF. The corporation may only 
choose a month after July 1, 2023, as its first month of 
certification. Any investments made prior to July 1, 2023, will 
not be qualifying investments.
Note. A QOF may receive an investment relating to an 
investor’s deferral election in the first month that the QOF is 
certified but not in any earlier month.
Line 5
If you checked “Yes,” you must attach a statement to your 
return that includes each investor’s name(s), Taxpayer 
Identification Number(s), the date of the disposition and the 
interest that they disposed of. Also see the Instructions for 
Form 1099-B for reporting information.
Line 6
Do not check this box. Skip this line.
Part II
Complete Part II annually and attach Form 8996 to your 
applicable tax return listed under Who Must File, earlier. Part 
II determines whether you meet the 90% investment standard 
for a QOF. See Definitions, earlier.
Value determination. Regulations section 
1.1400Z2(d)-1(b) provides general and special rules for 
determining the value of your owned or leased assets for 
purposes of determining whether you meet the 90% 
investment standard for a QOF. The general rules allow the 
value of your assets to be determined using one of the 
following two valuation methods consistently during the tax 
year. Special rules may allow you to exclude recently 
contributed property from both the numerator and the 
denominator of the 90% investment standard test on a 
particular testing date, or to similarly exclude inventory 
property on each testing date, during the tax year.

Note. If you exclude recently contributed property from 
both the numerator and the denominator of the 90% 
investment standard on a particular testing date, don’t 
include such property in the penalty calculation for the 
months such property was excluded if a penalty calculation is 
applicable.

Applicable financial statement valuation method. If 
the applicable financial statement method is used, then the 
value of each item of property owned or leased by the QOF is 
the value of that asset as reported on the QOF’s applicable 
financial statement. This method can be used to value a 
leased asset only if the applicable financial statement is 
prepared in accordance with U.S. GAAP, and the statement 
assigns a value to the leased asset.

Alternative valuation method. If the alternative valuation 
method is used, then the value of each item of property 
purchased or constructed by the QOF for fair market value is 
the QOF’s unadjusted basis of the asset under section 1012 
or 1013. The value of each item of property owned by the 
QOF that isn’t purchased or constructed for fair market value 
is the item of property’s fair market value, determined on the 
last day of the first 6-month period of the taxable year and on 
the last day of the taxable year.

The value of each item of property leased by the QOF 
under the alternative valuation method is the present value, 
determined as of the date of entering into the lease, of the 
payments under the lease. The required discount rate for 
calculating the present value is provided in Regulations 
section 1.1400Z2(d)-1(b)(4)(iii)(B). Once calculated, the 
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present value is used as the value for the property for all 
testing dates during the term of the lease for purposes of the 
90% investment standard.
Line 7
Enter the value of QOZ property (see Definitions, earlier) held 
by the QOF on the last day of the first 6-month period of the 
tax year. This is the amount from Part VI, line 2. See the 
discussion under Total assets, earlier, in Definitions, 
regarding certain property that may optionally be excluded 
from lines 7 and 8.
Special rule for first year of QOF. If you answered “Yes” on 
line 3, the 6-month period starts with the month you indicated 
on line 4. Lines 7 through 9 may be blank depending on the 
tax year and the month indicated on line 4. See Example 4.

If you check “Yes” on line 3, but don’t list the first 
month in which you choose to be a QOF on line 4, 
the 6-month period of the QOF starts on the first day 

of your tax year, even if you received no investment relating to 
an investor’s deferral election until later in the year.

Example 3. Partners Virginia, Joe, Laura, and Ishmael 
formed a new partnership in January 2023 for the purposes 
of operating as a QOF. It chooses April 2023 as its first month 
for certification. The first 6-month period for the QOF asset 
test ends on September 30. January to March are not 
considered for purposes of the 6-month period.

Example 4. The facts are the same as in Example 3, 
except the partnership chooses July 2023 as the certification 
date. The first 6-month period for the QOF assets ends on 
December 31. The 6 months from January through June are 
not considered, and lines 7 through 9 will be blank.
Line 8
Enter the value of Total assets held by the QOF on the last 
day of the first 6-month period of the tax year.
Line 9
Divide the number on line 7 by the number on line 8. Enter 
the result on line 9 as a decimal to two places. Round the 
number up or down to two places if necessary. For third place 
numbers of 5 or more, round up to the next higher second 
place number. For third place numbers of less than 5, round 
down to the lower second place number. Enter the decimal 
using the following format: one digit, a decimal point, and two 
digits (for example, enter 92% as 0.92 and 100% as 1.00).

Example 5. The facts are the same as in Example 3. The 
value of the QOZ property held by the partnership on 
September 30 and reflected on Part VI, line 2, is $89,500. 
The value of the total assets held by the partnership on 
September 30 is $100,000. The partnership enters “89,500” 
from Part VI, line 2, on line 7 and “100,000” on line 8. The 
result when the partnership divides 89,500 by 100,000 is 
0.895. The partnership rounds up to 0.90. On line 9, the 
partnership enters “0.90.”

If the figure entered on line 9 is less than 90% (0.90), a 
penalty may apply. See Part III of the instructions for more 
details. Enter -0- if lines 7 and 8 are blank.
Line 10
Enter the value of QOZ property (see Definitions, earlier) held 
by the QOF on the last day of the tax year. This is the amount 
from Part VI, line 3. See Total assets, earlier, in Definitions, 
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regarding certain property that may optionally be excluded 
from lines 10 and 11.
Note. If you answered “Yes” on line 3, the tax year may be 
less than 12 months.
Line 11
Enter the value of the Total assets held by the QOF on the 
last day of the tax year.
Note. If you checked “Yes” on line 3, the tax year may be 
less than 12 months.
Line 12
Divide the number on line 10 by the number on line 11. Enter 
the result on line 12 as a decimal to two places. Round the 
number up or down to two places if necessary. For third place 
numbers of 5 or more, round up to the next higher second 
place number. For third place numbers of less than 5, round 
down to the lower second place number. See Example 5. 
Enter the decimal using the following format: one digit, a 
decimal point, and two digits (for example, enter 92% as 0.92 
and 100% as 1.00).

If the figure entered on line 12 is less than 90% (0.90), a 
penalty may apply. See Part III of the instructions for more 
details.
Part III
Complete Part III annually and attach Form 8996 to your 
applicable tax return listed under Who Must File, earlier. Part 
III determines whether you are subject to a penalty. See 
Qualified opportunity fund in Definitions, earlier.
Line 13
Add the numbers on lines 9 and 12.
Line 14
If lines 7 through 9 are blank, then enter the result from 
line 13, otherwise divide line 13 by 2.0. Enter the result on 
line 14 as a decimal to two places.
Note. If you answered “Yes” on line 3, the tax year may be 
less than 12 months.
Line 15
If you checked “Yes,” the QOF met the 90% investment 
standard. Attach the form to your tax return to report you met 
the investment standard for the tax year.

If you checked “No,” the QOF failed to meet the 90% 
investment standard. Go to Part IV to figure the penalty for 
each month the QOF didn’t satisfy that investment standard. 
The IRS will send you a notice regarding the penalty reported 
on line 15. This notice will include instructions on the penalty, 
the reasonable cause relief process, and payment 
instructions.

Regardless of whether you checked “Yes” or “No” on 
line 15, complete Parts V, VI, and VII.
Part IV
Complete Part IV if you checked “No” on Part III, line 15. Use 
Part IV to figure the penalty for each month that the QOF 
didn’t hold at least 90% of its assets in QOZ property. See 
Definitions, earlier.
Accounting period. Columns (a) through (l) in Part IV 
assume that you were a QOF for the full tax year (January to 
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December for calendar year or 12 consecutive months for 
fiscal year). See Pub. 538, Accounting Periods and Methods, 
for more information on accounting periods.

If you answered “Yes” on Part I, line 3, and you 
weren’t a QOF for the full tax year, you won’t use all 
of the columns in Part IV. Instead, use the month 

listed on Part I, line 4, as your Month 1 (see column (a) of 
Part IV of the form), and continue using the other columns as 
needed to complete the tax year.

Example 6. The facts are the same as in Example 3 
under Part II instructions, earlier. In that situation, the 
partnership entered April on Part I, line 4. Assume the answer 
to Part III, line 15, is “No.” When filling out Part IV, the 
partnership enters months only in columns (a) through (i), 
because April would be Month 1 and December would be 
Month 9.
Lines 1 and 3
See Value determination, in Part II, earlier, for information on 
what figure to enter on these lines.
Line 5
The figure to enter here is the interest rate for each calendar 
quarter, which the IRS will determine during the first month in 
the preceding quarter. These rates are published quarterly in 
an IRS news release and in a revenue ruling in the Internal 
Revenue Bulletin (IRB). Go to IRS.gov/IRB for the IRBs. You 
can subscribe to IRS Newswire to receive news releases of 
the quarterly interest rates, and IRS GuideWire to receive 
emails with a link to the revenue rulings in which the quarterly 
interest rates are published by going to IRS.gov/uac/E-News-
Subscriptions-2.
Line 7
Divide line 6 by 12 even if you answered “Yes” in Part I, line 3, 
and you weren’t a QOF for the full tax year. This is because 
the underpayment rate used on line 5 is annualized.
Part V
Complete Part V annually and attach Form 8996 to your 
applicable tax return listed under Who Must File, earlier. Part 
V is for QOZ business property that you directly owned or 
leased. See QOZ business property in Definitions, earlier.

See the IRS.gov/Ozfaqs page on IRS.gov for more 
information and guidance.

Column (a)
Use a separate line to enter the 11-digit QOZ number in 
which the QOF directly owns or leases QOZ business 
property. These QOZ numbers are listed in Notice 2018-48 
and Notice 2019-42. You can find Notice 2018-48 at 
IRS.gov/IRB/2018-28_IRB#NOT-2018-48. Notice 2019-42 
can be found at IRS.gov/IRB/2019-29_IRB#NOT-2019-42.
Columns (b) and (c)
For QOZ business property held directly on the last day of the 
first 6-month period of the tax year, enter the total value of all 
owned property in column (b) and the total value of all leased 
property in column (c), for the QOZ indicated in column (a). 
See Value determination, in Part II, earlier, for more 
information on what amount to enter on these lines.

CAUTION
!

TIP

Mobile tangible property used in multiple QOZs. See 
Mobile tangible property used in QOZs and non-QOZs, and 
Examples 9 and 10 in the Part VI instructions, later.
Special rule for first year as a QOF. If you answered “Yes” 
on Part I, line 3, the 6-month period starts with the month you 
indicated on Part I, line 4. Columns (b) and (c) may be blank 
depending on the tax year and the month indicated on Part I, 
line 4. See Examples 3 and 4 under Part II, line 7, earlier.

If you check “Yes” on Part I, line 3, but don’t list the 
first month in which you choose to be a QOF on Part 
I, line 4, the 6-month period of the QOF starts on the 

first day of your tax year, even if the QOF received no 
investment relating to an investor’s deferral election until later 
in the year.

Columns (d) and (e)
For QOZ business property held directly on the last day of the 
tax year, enter the total value of all owned property in column 
(d) and the total value of all leased property in column (e) for 
the QOZ indicated in column (a). See Value determination, in 
Part II, earlier, for information on what amounts to enter on 
these lines.
Line 1
If you directly owned or leased QOZ business property 
located in more than the QOZs listed in column (a) for Part V, 
then attach a separate statement. The separate statement 
should be prepared in the same manner and format as Part V. 
Enter the totals from the separate statement on line 1, 
columns (b) through (e). Submit the separate statement with 
Form 8996 and your tax return.
Part VI
Complete Part VI annually and attach Form 8996 to your 
applicable tax return listed under Who Must File, earlier. Use 
Part VI to report investments in QOZ stock or partnership 
interests with values apportioned to QOZs and non-QOZs 
based on where the tangible property of the QOZ business is 
located. See QOZ stock and QOZ partnership interest in 
Definitions, earlier.
Working capital property. For property that is treated as 
QOZ business property pursuant to the working capital safe 
harbor rules, allocate the value to the QOZ that’s specified in 
the written designation for the development of a trade or 
business required under the regulations.
Column (a)
QOZs. For each QOZ business in which you own a stock or 
a partnership interest on either the last day of the first 
6-month period of the tax year or the last day of the tax year, 
enter the 11-digit QOZ number for each QOZ in which the 
tangible property of the QOZ business is located. If you 
invested in more than one QOZ business in a particular QOZ, 
you should repeat a QOZ as many times as you need to 
capture each stock or partnership interest the QOF holds in 
that QOZ.
Non-QOZs. Indicate non-QOZs by 99999999999. If the 
QOZ business holds any tangible property that isn’t QOZ 
business property, including property located in a non-QOZ, 
add an additional line for that EIN with the identifier 
“99999999999” instead of an 11-digit QOZ number. A 
separate 99999999999 line should be used for each QOZ 

CAUTION
!
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business that holds tangible property that isn’t QOZ business 
property.

Example 7. QOZ business X operates in QOZs A, B, and 
C. QOZ business Y operates in QOZs A and B. Report QOZs 
A, B, and C for QOZ business X on separate lines, followed 
by QOZs A and B for QOZ business Y on separate lines.
Column (b)
Enter the EIN of the QOZ business. If the QOZ business you 
invested in operates in more than one QOZ, complete 
column (b) for each line necessary.
Column (c)
For each QOZ stock or partnership interest held on the last 
day of the first 6-month period of the tax year, enter in column 
(c) the investment value of that interest on that date. See 
Investment value in Definitions, earlier. Apportion that value 
according to the share of tangible property of the QOZ 
business located in each QOZ. See Examples 8, 9, and 10, 
later.
Property in multiple zones. Example 8 shows how to 
account for your interest in a QOZ business when that QOZ 
business holds tangible property in QOZs and non-QOZs. All 
tangible property that is not QOZ business property is 
assigned to the non-qualifying line (99999999999) for that 
QOZ business, even if the property is located in a QOZ.

Example 8. On the last day of the first 6-month period of 
the tax year, QOF A owns a $1 million interest in QOZ 
business B. QOZ business B holds $4 million of tangible 
property and operates in QOZs and non-QOZs. $2 million of 
QOZ business B’s tangible property is located in QOZ X, $1 
million is located in QOZ Y, and $1 million is located in 
multiple non-QOZs. All of the tangible property of QOZ 
business B located in QOZ X and QOZ Y is QOZ business 
property. Of the tangible property of QOZ business B, 50% is 
located in QOZ X, 25% is located in QOZ Y, and 25% is 
located in multiple non-QOZs. QOF A should report the 
location of its $1 million interest in QOZ business B according 
to the share of tangible property of QOZ business B that is 
located in each QOZ, by treating each QOZ separately and 
treating all non-QOZs as one aggregated non-QOZ. 
Therefore, QOF A would enter an investment value of 
$500,000 in QOZ X, $250,000 in QOZ Y, and $250,000 in the 
aggregated non-QOZ (99999999999).
Mobile tangible property used in QOZs and non-QOZs. 
If mobile tangible property is used in QOZs and non-QOZs 
and otherwise qualifies as QOZ business property, assign the 
full value of that property to the QOZ where it’s primarily 
used, that is, to the QOZ that receives the highest percentage 
of use. If tangible property is used in one or more QOZs, 
determine whether the property has been substantially used 
in a QOZ (that’s at least 70% of its use) by aggregating the 
number of days the tangible property in each QOZ is utilized. 
See Example 10, later.

Under a safe harbor, a limited amount of mobile tangible 
property may be excluded from the general time-of-use 
calculation. Specifically, not more than 20% of the tangible 
property may be treated as satisfying the 70% use test if the 
tangible property is utilized in activities both inside and 
outside of a QOZ and meets the following requirements.

1. The trade or business has an office or fixed location 
within a QOZ (QOZ office).

2. The tangible property is operated by employees of the 
business who regularly use that QOZ office.

3. The employees are managed directly, actively, and 
substantially by employees located in the QOZ office.

4. The property isn’t operated outside a QOZ for a period 
longer than 14 consecutive days.
See Example 9 for an illustration of this rule.

Example 9. QOF A owns a $1 million interest in QOZ 
business B. QOZ business B owns $4 million of tangible 
property, $1.2 million of which is stationary and located in 
QOZ X, $1 million of which is stationary and located in QOZ 
Y, and $1 million of which is stationary and located in multiple 
non-QOZs. The remaining $800,000 is mobile tangible 
property. QOZ business B has its main headquarters in QOZ 
X, and that location is treated as a QOZ office. In addition, 
the mobile tangible property is returned from non-QOZs to 
QOZs X and Y on a daily basis. Because not more than 20% 
of QOZ business B’s tangible property is mobile tangible 
property, the entire $800,000 is counted towards the QOZ 
business B’s QOZ business property. The location of the 
mobile tangible property is assigned to the QOZ office 
located in QOZ X, for a total of $2 million in QOZ business 
property in QOZ X (50% of the total tangible property). QOF 
A reports an investment value of $500,000 in QOZ X, 
$250,000 in QOZ Y, and $250,000 in non-QOZs 
(99999999999).

Example 10. QOF A owns a $2 million interest in QOZ 
business B. QOZ business B owns $4 million of tangible 
property, $1.2 million of which is stationary and located in 
QOZ X, $1 million of which is stationary and located in QOZ 
Y, and $1 million of which is stationary and located in 
non-QOZs. The remaining $800,000 is mobile tangible 
property. Unlike in Example 9, a safe harbor doesn’t apply. 
The mobile tangible property is used during 50% of all days 
in QOZ X, 25% of all days in QOZ Y, and 25% of all days in 
non-QOZs. Because at least 70% of the use of the mobile 
tangible property is located within a QOZ, the entire 
$800,000 is counted towards QOZ business B’s QOZ 
business property. The full value of the mobile tangible 
property is assigned to QOZ X, as that is the QOZ where the 
property is primarily used. The total amount of QOZ business 
property located in QOZ X, stationary plus mobile, is $2 
million, which is 50% of QOZ business B’s tangible property. 
Therefore, QOF A reports an investment value of $1,000,000 
in QOZ X, $500,000 in QOZ Y, and $500,000 in non-QOZs 
(99999999999).
Special rule for first-year QOF. If you answered “Yes” on 
Part I, line 3, the 6-month period starts from the month you 
indicated on Part I, line 4. Columns (c) through (e) may be 
blank depending on the tax year and the month you indicated 
on Part I, line 4. See Examples 3 and 4 under Part II, line 7, 
earlier.

If you check “Yes” on Part I, line 3, but don’t list the 
first month in which you choose to be a QOF on Part 
I, line 4, the 6-month period of the QOF starts on the 

first day of your tax year, even if the QOF received no 
investment relating to an investor’s deferral election until later 
in the year.

Columns (d) and (e)
For each QOZ stock or partnership interest held on the last 
day of the first 6-month period of the tax year, enter the gross 
value of tangible property that is owned and leased by the 
QOZ business, for each QOZ. (Don’t adjust for ownership 
share or leveraged assets. All QOFs investing in the same 

CAUTION
!
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QOZ business should report identical values for these 
columns.)

Example 11. The facts are the same as in Example 8 
under Part VI, column (c) instructions, earlier. In addition, 
QOZ business B has the following shares of owned and 
leased tangible property. QOZ business B owns 70% of its $2 
million in tangible property located in QOZ X and leases the 
other 30%, owns 60% of its $1 million in tangible property 
located in QOZ Y and leases the other 40%, and owns 50% 
of its $1 million in tangible property located in non-QOZs, and 
leases the other 50%. QOF A should enter the following 
values for QOZ X; $1,400,000 in column (d) and $600,000 in 
column (e). For QOZ Y, enter $600,000 in column (d) and 
$400,000 in column (e), and for non-QOZs, $500,000 in 
column (d), and $500,000 in column (e).
Column (f)
For each QOZ stock or QOZ partnership interest held on the 
last day of the tax year, enter in column (f) the investment 
value of that interest on that date. See Investment value in 
Definitions, earlier. Apportion that value according to the 
share of tangible property of the QOZ business located in 
each QOZ.

See Examples 8, 9, and 10 under the instructions for 
column (c).
Columns (g) and (h)
For each QOZ business held on the last day of the tax year, 
enter the gross value of tangible property that is owned and 
leased by the QOZ business, for each QOZ. (Don’t adjust for 
ownership share or leveraged assets. All QOFs investing in 
the same QOZ business should report identical values for 
these columns.)

See Example 11 under the instructions for Columns (d) 
and (e), earlier.
Line 1
Enter the amounts reported on Part VII, line 2, columns (c) 
and (f), on Part VI, line 1, columns (c) and (f), respectively. If 
you complete more than one Part VII, add up all of the 
amounts from Part VII, lines 2, column (c) and enter on Part 
VI, line 1, column (c). Similarly, if you complete more than 
one Part VII, add up all the amounts from Part VII, line 2, 
column (f), and enter on Part VI, line 1, column (f).
Line 2
To figure the value of QOZ property held by the QOF on the 
last day of the first 6-month period of the tax year, add Part V, 
columns (b) and (c), and Part VI, column (c). Enter the total 
here and on Part II, line 7.

Line 3
To figure the value of QOZ property held by the QOF on the 
last day of the tax year, add Part V, columns (d) and (e), and 
Part VI, column (f). Enter the total here and on Part II, line 10.
Line 4
Depending on which type of accounting method you are 
using to determine the value of the property listed on this 
form, check either the “Applicable financial statement 
valuation method” box or the “Alternative valuation method” 
box. See Value determination in Part II, earlier.
Part VII
Complete Part VII only if you need additional lines to report 
your investments in QOZ business(es) that have locations in 
more than the QOZs listed in Part VI. For information on how 
to complete columns (a) through (h), refer to the instructions 
under Part VI for columns (a) through (h), earlier.
Line 1
Total columns (c) and (f) respectively. If you complete more 
than one Part VII, add up all of the amounts from Part VII, 
columns (c) and (f), respectively, and enter on line 1.
Line 2
Add columns (c) and (f). Enter the total here and on Part VI, 
line 1, columns (c) and (f), respectively.
Paperwork Reduction Act Notice. We ask for the 
information on this form to carry out the Internal Revenue 
laws of the United States. You are required to give us the 
information. We need it to ensure that you are complying with 
these laws and to allow us to figure and collect the right 
amount of tax.

You are not required to provide the information requested 
on a form that is subject to the Paperwork Reduction Act 
unless the form displays a valid OMB control number. Books 
or records relating to a form or its instructions must be 
retained as long as their contents may become material in the 
administration of any Internal Revenue law. Generally, tax 
returns and return information are confidential, as required by 
Code section 6103.

The average time and expense required to complete and 
file this form will vary depending on individual circumstances. 
For the estimated averages, see the instructions for your 
income tax return.

If you have suggestions for making this form simpler, we 
would be happy to hear from you. See the instructions for 
your income tax return.

8 Instructions for Form 8996 (Dec. 2023)


	General Instructions
	Future Developments
	Purpose of Form
	Definitions
	Who Must File
	QOFs That Are Part of a Consolidated Group


	Specific Instructions
	Name and Employer Identification Number
	Part I
	Line 2
	Line 3
	Line 4
	Line 5
	Line 6

	Part II
	Line 7
	Line 8
	Line 9
	Line 10
	Line 11
	Line 12

	Part III
	Line 13
	Line 14
	Line 15

	Part IV
	Lines 1 and 3
	Line 5
	Line 7

	Part V
	Column (a)
	Columns (b) and (c)
	Columns (d) and (e)
	Line 1

	Part VI
	Column (a)
	Column (b)
	Column (c)
	Columns (d) and (e)
	Column (f)
	Columns (g) and (h)
	Line 1
	Line 2
	Line 3
	Line 4

	Part VII
	Line 1
	Line 2


	Paperwork Reduction Act Notice.


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [39.000 39.000]
>> setpagedevice


